Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

30 августа 2022 г.                      с. Левокумское                                            № 275
О внесении изменений в решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2021 г. № 167 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 08 марта 2022 г. № 46-ФЗ    «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 г.            № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края, Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

решил:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2021 г. № 167, изложив пункт 61 Раздела VII «Переходные положения» в следующей редакции:
«61. До 31 декабря 2023 года подготовка контрольным органом в ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами контрольного органа действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляются на бумажном носителе.

Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Проведение проверки с нарушением данных требований является грубым нарушением требований законодательства о государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле и влечет недействительность результатов проверки.

Внеплановые контрольные мероприятия проводятся в 2022 году только в случаях и в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».».
2. Признать утратившим силу решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 04 августа 2022 г. № 267   «О внесении изменений в решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2021 г. № 167 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов